EDITAL N.°10/2025 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR FORMADOR PARAATUAR NO

D

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS - Centro de Educacao a Distancia
Campus Universitario Professor Darcy Ribeiro - Unimontes - Prédio 7 | CEP: 39401-089

Montes Claros, Minas Gerais, Brasil | www.cead.unimontes.br

AMBITO DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL(UAB)

Reserva de Vagas - Lista Geral de Candidatos Inscritos para Analise de Documentos

Pessoa com Deficiéncia

Data de publicagao: 12/01/2026

N° de

classific

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

N° de
acao inscrigao

7218

7224

7226

6770
6776
6778
7021
7017
7020
7633
7593
7641
6794
6795

6796

6926

6928

6929

6789

6786

6788

6958

Candidatos

21 - LINC. HISTORIA - TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO (TCC I) -
CATEGORIA 3

22 - LINC. HISTORIA - ESTAGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO I -
CATEGORIA 3

48 - LINC. PEDAGOGIA - FUNDAMENTOS E METODOLOGIA DA
HISTORIA NOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL -
CATEGORIA 3

12 - LINC. EDUCACAO FISICA - FUNDAMENTOS DA EDUCACAO PARA
PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - CATEGORIA 3

26 - LINC. HISTORIA - LIBRAS - CATEGORIA 3

33 - LINC. LETRAS PORTUGUES - ESTAGIO CURRICULAR
SUPERVISIONADO | (FUNDAMENTOS E ORIENTACAO) - CATEGORIA 3

3 - LINC. CIENCIAS BIOLOGICAS - ANATOMIA HUMANA - CATEGORIA 3

6 - LINC. CIENCIAS BIOLOGICAS - FISIOLOGIA VEGETAL - CATEGORIA 3
8 - LINC. CIENCIAS BIOLOGICAS - OPTATIVA Il - BIOSSEGURANCA -
CATEGORIA 3

5 - LINC. CIENCIAS BIOLOGICAS - FILOSOFIA DA EDUCACAO -
CATEGORIA 3

12 - LINC. EDUCAGAO FISICA - FUNDAMENTOS DA EDUCAGAO PARA
PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - CATEGORIA 3

24 - LINC. HISTORIA - HISTORIA DO BRASIL REPUBLICA Il - CATEGORIA 3

22 - LINC. HISTORIA - ESTAGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO I -
CATEGORIA 3

23 - LINC. HISTORIA - HISTORIA MODERNA Il - CATEGORIA 3

25 - LINC. HISTORIA - HISTORIA DE MINAS GERAIS - CATEGORIA 3

32 - LINC. LETRAS INGLES - LITERATURA BRASILEIRA E OUTRAS
LITERATURAS - CATEGORIA 1

34 - LINC. LETRAS PORTUGUES - ELABORAGAO DE PROJETO DE
PESQUISA EM LETRAS - CATEGORIA 1

38 - LINC. LETRAS PORTUGUES - LITERATURA BRASILEIRA Il -
CATEGORIA 1

39 - LINC. MATEMATICA - PROJETO ORIENTADO EM MATEMATICA | -
TCC - CATEGORIA 3

40 - LINC. MATEMATICA - FUNDAMENTOS E ORIENTAGAO DE ESTAGIO
SUPERVISIONADO EMMATEMATICA Il - CATEGORIA 3

43 - LINC.NMATEMATICA - PRODUGAO DE MODULOS DIDATICOS E
RESOLUCAO DE PROBLEMAS - CATEGORIA 3

51 - LINC. PEDAGOGIA - ESTAGIO | - FUNDAMENTOS DE ESTAGIO
CURRICULAR SUPERVISIONADO -DOCENCIA NA EDUCAGAO INFANTIL -
CATEGORIA 3

Disciplinas

VANIA MARIA SIQUEIRA ALVES

VANIA MARIA SIQUEIRA ALVES

VANIA MARIA SIQUEIRA ALVES

IVANETE PEREIRA DE SOUZA

IVANETE PEREIRA DE SOUZA

IVANETE PEREIRA DE SOUZA

ELOAN MENDES VIEIRA

ELOAN MENDES VIEIRA

ELOAN MENDES VIEIRA

MARIA ANTONIA FERREIRA ANDRADE
MARIA ANTONIA FERREIRA ANDRADE
MARIA ANTONIA FERREIRA ANDRADE
MARCIO MOTA PEREIRA

MARCIO MOTA PEREIRA

MARCIO MOTA PEREIRA

EDWIRGENS APARECIDA RIBEIRO
LOPES DE ALMEIDA

EDWIRGENS APARECIDA RIBEIRO
LOPES DE ALMEIDA

EDWIRGENS APARECIDA RIBEIRO
LOPES DE ALMEIDA

VANESSA DE SIQUEIRA CAMILO
COSTA

VANESSA DE SIQUEIRA CAMILO
COSTA

VANESSA DE SIQUEIRA CAMILO
COSTA

BRUNA ISABEL BEZERRA SOARES

(=

Pontuacao final
90

90

90

88
88
88
80
80
80
80
80
80
72
72

71

60
60
60
51
51

51

43,5



23

24

25

26

27

28

29

30

31

D

6671

7622

7644

7645

7649

7646

7050

6489

6961

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS - Centro de Educacao a Distancia
Campus Universitario Professor Darcy Ribeiro - Unimontes - Prédio 7 | CEP: 39401-089
Montes Claros, Minas Gerais, Brasil | www.cead.unimontes.br

8 - LINC. CIENCIAS BIOLOGICAS - OPTATIVA Il - BIOSSEGURANCA -

CATEGORIA 3 CAROLINE MORAES

2 - LINC. CIENCIAS BIOLOGICAS - ESTAGIO CURRICULAR

SUPERVISIONADO EM CIENCIAS BIOLOGICAS Il - CATEGORIA 1 JOSIANE DE CARVALHO MENEZES
2 - LINC. CIENCIAS BIOLOGICAS - ESTAGIO CURRICULAR

SUPERVISIONADO EM CIENCIAS BIOLOGICAS Il - CATEGORIA 3 JOSIANE DE CARVALHO MENEZES
5 - LINC. CIENCIAS BIOLOGICAS - FILOSOFIA DA EDUCACAO -

CATEGORIA 3 JOSIANE DE CARVALHO MENEZES
7 - LINC. CIENCIAS BIOLOGICAS - INSTRUMENTALIZAGAO DO

CONHECIMENTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS Il - CATEGORIA 3 JOSIANE DE CARVALHO MENEZES
8 - LINC. CIENCIAS BIOLOGICAS - OPTATIVA Il - BIOSSEGURANCA -

CATEGORIA 3 JOSIANE DE CARVALHO MENEZES
46 - LINC. PEDAGOGIA - PESQUISA APLICADA A EDUCACAO I - (TCC) -

CATEGORIA 1 DEBORAH RAMOS DA SILVA

25 - LINC. HISTORIA - HISTORIA DE MINAS GERAIS - CATEGORIA 1 BRUNO DE OLIVEIRA GUIMARAES

34 - LINC. LETRAS PORTUGUES - ELABORACAO DE PROJETO DE
PESQUISA EM LETRAS - CATEGORIA 1 JIVAGO RIBEIRO RODOVALHO

Montes Claros, 12 de Janeiro de 2026

Christine Martins de Matos
Diretora do CEAD/Unimontes

CEAD Unimontes 2024. Todos os direitos reservados.
Avenida Rui Braga, S/N°, Vila Mauricéia - Campus Universitario Professor Darcy Ribeiro,
Prédio 7 (1° e 2° andar) Montes Claros / MG - CEP 39.401-089.

(2

40,5
37
37
37
37
37
30
20

20



