

**EDITAL N.º 10/2025 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR FORMADOR PARA ATUAR NO  
 ÂMBITO DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL(UAB)**

**Reserva de Vagas - Lista Geral de Candidatos Inscritos para Análise de Documentos**

**Pessoa com Deficiência**

Data de publicação: 12/01/2026

<b>Nº de classificação</b>	<b>Nº de inscrição</b>	<b>Candidatos</b>	<b>Disciplinas</b>	<b>Pontuação final</b>
1	7218	21 - LINC. HISTÓRIA - TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO (TCC I) - CATEGORIA 3	VÂNIA MARIA SIQUEIRA ALVES	90
2	7224	22 - LINC. HISTÓRIA - ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO II - CATEGORIA 3	VÂNIA MARIA SIQUEIRA ALVES	90
3	7226	48 - LINC. PEDAGOGIA - FUNDAMENTOS E METODOLOGIA DA HISTÓRIA NOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - CATEGORIA 3	VÂNIA MARIA SIQUEIRA ALVES	90
4	6770	12 - LINC. EDUCAÇÃO FÍSICA - FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO PARA PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - CATEGORIA 3	IVANETE PEREIRA DE SOUZA	88
5	6776	26 - LINC. HISTÓRIA - LIBRAS - CATEGORIA 3	IVANETE PEREIRA DE SOUZA	88
6	6778	33 - LINC. LETRAS PORTUGUÊS - ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO I (FUNDAMENTOS E ORIENTAÇÃO) - CATEGORIA 3	IVANETE PEREIRA DE SOUZA	88
7	7021	3 - LINC. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ANATOMIA HUMANA - CATEGORIA 3	ELOAN MENDES VIEIRA	80
8	7017	6 - LINC. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - FISIOLOGIA VEGETAL - CATEGORIA 3	ELOAN MENDES VIEIRA	80
9	7020	8 - LINC. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - OPTATIVA II - BIOSSEGURANÇA - CATEGORIA 3	ELOAN MENDES VIEIRA	80
10	7633	5 - LINC. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - FILOSOFIA DA EDUCAÇÃO - CATEGORIA 3	MARIA ANTONIA FERREIRA ANDRADE	80
11	7593	12 - LINC. EDUCAÇÃO FÍSICA - FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO PARA PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS - CATEGORIA 3	MARIA ANTONIA FERREIRA ANDRADE	80
12	7641	24 - LINC. HISTÓRIA - HISTÓRIA DO BRASIL REPÚBLICA II - CATEGORIA 3	MARIA ANTONIA FERREIRA ANDRADE	80
13	6794	22 - LINC. HISTÓRIA - ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO II - CATEGORIA 3	MÁRCIO MOTA PEREIRA	72
14	6795	23 - LINC. HISTÓRIA - HISTÓRIA MODERNA II - CATEGORIA 3	MÁRCIO MOTA PEREIRA	72
15	6796	25 - LINC. HISTÓRIA - HISTÓRIA DE MINAS GERAIS - CATEGORIA 3	MÁRCIO MOTA PEREIRA	71
16	6926	32 - LINC. LETRAS INGLÊS - LITERATURA BRASILEIRA E OUTRAS LITERATURAS - CATEGORIA 1	EDWIRGENS APARECIDA RIBEIRO LOPES DE ALMEIDA	60
17	6928	34 - LINC. LETRAS PORTUGUÊS - ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PESQUISA EM LETRAS - CATEGORIA 1	EDWIRGENS APARECIDA RIBEIRO LOPES DE ALMEIDA	60
18	6929	38 - LINC. LETRAS PORTUGUÊS - LITERATURA BRASILEIRA II - CATEGORIA 1	EDWIRGENS APARECIDA RIBEIRO LOPES DE ALMEIDA	60
19	6789	39 - LINC. MATEMÁTICA - PROJETO ORIENTADO EM MATEMÁTICA I - TCC - CATEGORIA 3	VANESSA DE SIQUEIRA CAMILO COSTA	51
20	6786	40 - LINC. MATEMÁTICA - FUNDAMENTOS E ORIENTAÇÃO DE ESTÁGIO SUPERVISIONADO EMMATEMÁTICA II - CATEGORIA 3	VANESSA DE SIQUEIRA CAMILO COSTA	51
21	6788	43 - LINC. MATEMÁTICA - PRODUÇÃO DE MÓDULOS DIDÁTICOS E RESOLUÇÃO DE PROBLEMAS - CATEGORIA 3	VANESSA DE SIQUEIRA CAMILO COSTA	51
22	6958	51 - LINC. PEDAGOGIA - ESTÁGIO I - FUNDAMENTOS DE ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO -DOCÊNCIA NA EDUCAÇÃO INFANTIL - CATEGORIA 3	BRUNA ISABEL BEZERRA SOARES	43,5

23	6671	8 - LINC. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - OPTATIVA II - BIOSSEGURANÇA - CATEGORIA 3	CAROLINE MORAES	40,5
24	7622	2 - LINC. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS II - CATEGORIA 1	JOSIANE DE CARVALHO MENEZES	37
25	7644	2 - LINC. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS II - CATEGORIA 3	JOSIANE DE CARVALHO MENEZES	37
26	7645	5 - LINC. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - FILOSOFIA DA EDUCAÇÃO - CATEGORIA 3	JOSIANE DE CARVALHO MENEZES	37
27	7649	7 - LINC. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - INSTRUMENTALIZAÇÃO DO CONHECIMENTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS II - CATEGORIA 3	JOSIANE DE CARVALHO MENEZES	37
28	7646	8 - LINC. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - OPTATIVA II - BIOSSEGURANÇA - CATEGORIA 3	JOSIANE DE CARVALHO MENEZES	37
29	7050	46 - LINC. PEDAGOGIA - PESQUISA APLICADA A EDUCAÇÃO I - (TCC) - CATEGORIA 1	DEBORAH RAMOS DA SILVA	30
30	6489	25 - LINC. HISTÓRIA - HISTÓRIA DE MINAS GERAIS - CATEGORIA 1	BRUNO DE OLIVEIRA GUIMARÃES	20
31	6961	34 - LINC. LETRAS PORTUGUÊS - ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PESQUISA EM LETRAS - CATEGORIA 1	JIVAGO RIBEIRO RODOVALHO	20

Montes Claros, 12 de Janeiro de 2026

**Christine Martins de Matos**  
 Diretora do CEAD/Unimontes

CEAD Unimontes 2024. Todos os direitos reservados.  
 Avenida Rui Braga, S/Nº, Vila Mauricéia - Campus Universitário Professor Darcy Ribeiro,  
 Prédio 7 (1º e 2º andar) Montes Claros / MG - CEP 39.401-089.